Ad aggeum. Non in manu sicut prius neq̄ ad aggeum prophetā

sicut in visione quarta sunt ad aggeum id est domini festa celebrantem qui non venit in terram sed venientem nunciat et cernit quomodo abraaz vidit die chrisi et letatus est. et iobs agnus dei digito domo struit sic et aggeus videns regnum filii dei in se vniuersas solennitates.

Clavesima et q.m. Notandum quod in eadem die hoc est vice sima et quia non mensis: tacito mensis numero. quia de christi prophetatur aduentus et de regno eius.

Noquere ad De viroq aduentu hec possunt dici quia regnauit christus cum venit et regnabit usque venit. Si te fine mundi voluerimus accipe dicemus destruendis omnem principatum et omnem potestatem et virtutem ut sit de omnia in omnibus. quod mysticum est quod dicitur et ad finem rerum pertinet ideo inbet propheta ad solum zorobabel loqui qui signat christum qui est de semine dauid. quod trahat figura huius mundi et faciat celum nouum et terram nouam.

Et ponam te. Et cum hoc fuerit impletum. ponam te o christe fili in manu mea quasi signaculum. hunc signauit deus pater. et hoc est ymago dei inuiscibilis. et forma substancialis eius. et quicunque crediderit in deum sed quasi annulo consignetur

Loquere ad zorobabel ducem iuda dicens. Ego mouebo celum per se sedes regum riter et terram. et subuertam solium contraria et ipsi quod qui ante regnauerat post regnum eorum destruetur. regnum et conteram fortitudinem et omni plandi studio dissipato sequitur pars nem regni gentium. Et subuertam principatum potestatem virtutem quadrigam et ascensorem eius. et Finito studio bellandi fiet unus ouile et unus pastor. utrumque agmen tam de gentibus quam de iudeis sub pacifice pastore tenebitur. Ut hoc sit descendens equi et ascensores eorum. id est sermone dei acutissimo confusus adversus fratrem suum amputans omne contrarium et cecidit omnis optimus vir in gladio fratris sui. In die illo dicit dominus exercitu assuam te zorobabel fili salathiel serue meus dicit dominus. et ponite quae si signaculum. quia te elegi dicit dominus exercitum.

Incipit prologus in Zachariam prophetam

Anno secundo darii regis mediorum aggetum et zacchariam prophetasse lectiones eorum declarant. Sed hac de causa aggeus zaccharie in ordine prophetarum prelatus videtur. quod eum duobus mensibus: ut predicte lectiones ostendunt in prophetia predecessisse inuenientur. ad restauracionem etiam templi precepto domini populorum animasse helicas refert dices. In secundo anno darii regis prophetaverunt aggeus et zaccharias filius ad do prophetam super iudeos qui erant in iudea et in hierusalem in nomine dei israel super eos. Tunc surrexerunt zorobabel filius salathiel et iesus filius iosephus et principes eius edificare. inchoauerunt templum dei quod est in hierusalem. Quibus cum ad essent prophete exhortatoe sua ad iuuerunt eos. Nam et populus israel ab imitatione paternorum delictorum per suam commonitionem idem propheta cupiens reuocare. verbis lectio coepheensis usus est. Cuidi nocte. et ecce vir ascenderat super

equum rubrum et. Videlicet prophe ta virum equo rubeo sedentem. et stantem in medio mireti umbrosi cuius visionis haec solutio est. Item hebreorum traditionem. Cir ascendens super equum rubrum. licet angelus intelligatur. tamquam qui a predicti coloris equum ascendere visus est vindictam sanguinis in eam gentem signat proserendum. quod populus israel in captivitatem redegerat. Nam et ysaias propheta per ruborem vestimentorum inter gentes vindictam cum sanguine a deo profere dam demonstrans: his verbis usus est dicens. Quis est iste qui venit ex edom. rubor vestimenti eius ex boso et. Utanquam vero in me dio mireti umbrosi quod dixit. leticiam populo affuturam. per mireti significationem voluit designare. Eius ligni moyses in libro levitatis cum faceret mentionem. ait. Ac cipietis die primo fructus ligni speciosi. ut leticiam populi per bene olentis ligni et speciosi umbraclum demonstraret. Sed hanc visionem que liberationem populi et vindictam de aduersariis futuram demonstrat. ob hoc noctu propheta se vidisse memorauit. quia populus israel in prima liberatione de terra egypci. noctu discessisse constabat. Luius exempli. quia presens populus aliquam partem in se retinere videbatur. liberatio eiusdem ac redditus captiuitatis de terra chaldeorum per noctem prophete est reuelata.

Incipit argumentum.

Zacharias memor domini sui. multiplex in prophetia. iesum vestib; sordidis vestitum. et lapidem oculorum septem. candelabrorumque aureorum cum totidem lucernis quod oculis duas quoque olivas a sinistris lapidis discernit et a dextris. et per equos rufos varios et albos. et dissipatas quadrigas ex effram. et equum et hierusalem pauperem regem vaticinatur. et predicit regem sedentes super pulum asine filium subiugalis.

Ca. I.

Amense octavo in anno secundo dominum in zaccharia. quod erat in principio apud deum trium factum est verbum domini

Con mense octavo. Cyrus rex persarus quem regnum impium destruxit. primo anno regni sui. l.c. circiter milia hominum captiuorum de babilone remisit in iudeam. et rasa quoniam abstulerat reddidit. et templum redificaricepit. principesque reverentiam constituit zorobabel et iesum magnum sacerdotem. Cyro qui xxv annis regnauit in psis apud massagetas interfecto a tamara regia massageterum cambiles filius cyri successit in regnum. qui expletis viij annis duos magos fratres habuit successores. quibus occisis a propheta darius filius istapis rex persarus constitutus est. cuius regni anno secundo factus est sermo domini ad zacchariam. f.b.f. addo. Ergo a primo anno cyri usque ad secundum annum datus reguntur anni xl. in quibus tunc altare fuerat extrellum. et tacta fundamenta templi. vicini in circuitu natibus et cambise rege psarum opere phibentibus sic bestiarum scribit. Secundo anno darii. aggeus et zaccharias ceperunt exhortari populus ad restaratorem templi tanto tempore intermissam.

On mense octavo. Novebris qui consuperto calore estatis initium est hyems quo tempore ex legem nulla solenitas celebratur. Erant siquidem tres celebres solennitates. prima quae dictitur pascha. secunda pentecostes. tercia mense septembri solennitas tabernaculorum. Pense ergo nonnebi hiemali mittit propheta ad populum adhuc frigore tribulationum depressum.

Zacharias memoria domini barachia benedictio domini. addo testimonium eius. Quoniam ergo populus ab edificatione templi precepit memoria in tei habebat. et propter memoriā benedictōrum